Praesentes
litteras affigi
mandat.

§ 10. Quodque earumdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastice dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud ubique adhibetur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumpto-
rum fides.

§ 11. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrae ordinationis, extinctionis, suppressionis, abolitionis, exemptionis, liberationis, reductionis, praecetti, mandati, intentionis, reservationis, applicationis, declarationis, prohibitionis, declarationis, ac voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit ineursurum.

Praesenti Con-
stitutioni con-
traeantes puni-
t.

Datum Romæ, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCLII, idibus octobris, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 15 octobris 1652, pontif. an. ix.

CLVIII.

*Confirmatio statuti pro Ordine militari
B. Mariae de Montesia et S. Georgii
de Alfama a rege catholico uti admi-
nistratore dicti Ordinis editi, quod in
lineis in quibus inveniuntur tres actus
positivi nobilitatis seu puritatis san-
guinis in dicto Ordine legitime facti,
habeantur pro re iudicata, itaut con-
stituti in praefatis lineis habeantur
pro nobilibus et puris¹.*

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Motiva.
 § 1. Exponi nobis nuper fecit charis-
sinus in Christo filius noster Philippus
Hispaniarum rex catholicus, quod ipse,
advertisens Ordinem militarem S. Mariae
de Montesia et S. Georgii de Alfama,
cuius ipse Philippus rex administrator
perpetuus auctoritate apostolicâ deputa-
tus existit, in decreto ab eodem Philippo
rege die x februarii anni MDCXXIII ema-
nato, et apostolicâ auctoritate confirmato,
super actibus positivis Ordinum militia-
rum Calatravae, de Alcantara et S. Ia-
cobi de Spatha, quorum ipse Philippus
rex etiam administrator perpetuus eadem
auctoritate apostolicâ deputatus est, nec
non etiam sancti officii generalis inqui-
sitionis, et suorum familiarium religionis
S. Ioannis Hierosolymitani, sanctae ec-
clesiae Toletanae, quatuor collegiorum
maiorum Salamanticae, maioris S. Ilde-
phonsi, Compluti et S. Crucis universita-
tis Vallisoletanae, non comprehendi, ac
iustum esse in dicto Ordine de Montesia
servari et observari contenta in decreto
supradicto, cum militet eadem ratio evi-
tandi molestias, expensas et alia plura
inconvenientia, quae sunt solita evenire
et occurrere in recipiendis informationi-
bus super nobilitate et puritate sanguinis:

propterea ipse Philippus rex, uti ad-
ministrator Ordinis B. Mariae de Montesia
et S. Georgii huiusmodi, die xxiii iulii
proxime praeteriti statuit, decrevit, san-
xit, ordinavit et mandavit, quod de ce-
tero in linea, seu lineis¹, in qua, seu
quibus invenientur tres actus positivi no-
bilitatis, seu puritatis sanguinis, usque
ad hodiernum diem legitime facti, et im-
postorum faciendi, in dictis Ordine et mi-
litia de Montesia et S. Georgii de Alfam-
a habeantur et sint talis efficaciae et
valoris, ac si essent sententia diffinitiva
in rem iudicatam transacta et executioni
demandata; et vigore istorum trium ac-
tuum acquiratur ius reale personae et
descendentibus per rectam lineam, ubi
fuerint probati dicti tres actus positivi,
ad effectum ut in linea seu lineis con-
stituti, ubi existent ipsi tres actus positivi,
habeantur pro nobilibus puris et idoneis,
absque eo quod opus sit fieri aliam di-
lignantiam, nisi solum probare legitime
descendentiam a dicta linea seu lineis,
in quibus concurrerint dicti tres actus pos-
itivi, ita quod, etiamsi in aliis negotiis
super re iudicata de novo, vel sub praetextu
instrumentorum noviter repertorum,
seu falsitatis, vel aliis de causis, ren-
varentur lites, voluit nihilominus idem
Philippus rex, quod dicti tres actus qua-
lificati, ut praefertur, transeant in rem
iudicatam, et ex eis acquiratur ius praetorius
et iuri ex eis acquisito, valeatque et ha-
beat vim, licet detegantur tale impedimentum
seu impedimenta, quae, si ante
dictos actus fuissent detecta, obstant et
impedirent ne posset uti nobilitate et
sanguinis puritate, prout ipse Philippus
rex in supradicto decreto x februarii
MDCXXIII edito, et per felicis recordatio-
nis Urbanum VIII praedecessorem no-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

¹ Edit Main. habet litteris pro lineis (R. T.).

strum per suas in simili formâ Brevis litteras confirmato, statuerat et ordinaverat. Disponens insuper et statuens, quod in praedictis Ordine et militiâ B. Mariae de Montesia et S. Georgii de Alfama, et ceteris ordinibus militaribus, communitatibus et collegiis superius mentionatis, tam in concernentibus dictum statutum, quam praefatas Urbani praedecessoris litteras, habeantur promiscue, communiter et reciproce eum aequalitate in omnibus illis, servando unum et idem, nullâ habita differentiâ, ac si dictus Ordo et militia B. Mariae de Montesia fuisse comprehensiens et expressa in dicto statuto, prout fecerunt militiae de Calatrava et Alcantara et S. Iacobi, et aliâs, prout in decreto et statuto huiusmodi uberioris dicitur confineri.

*Statutum con-
firmat et appro-
bat.*

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositi subiungebat, dictus Philippus rex plurimum cupiat statutum et decretum praedictum, pro firmiori illius observatione et subsistentiâ apostolicae nostrae confirmationis robore communiri, nos, eiusdem Philippi regis votis, quantum cum Domino possumus, benigne amuere volentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, statutum et decretum huiusmodi, omniaque et singula in illo contenta, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet interixerint, supplemus.

*Praesentes
validas decla-
rat.*

§ 3. Decernentes praesentes litteras, omniaque et singula in eis contenta, valida, firma et efficacia esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat et pro tempore spectabit, quomodolibet inviolabiliter observari; siveque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici auditores, ubique indicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignorerantur configerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quarumvis ecclesiarum, etiam cathedralium et metropolitanarum, necnon militarum et Ordinum quoruineunque, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, eorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo labore permanens, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die v novembris MDCCLII, pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 5 novembris 1652, pontif. anno ix.

CLIX.

Confirmatio Brevium Pauli V. Gregorii XV et Urbani VIII, quibus statuitur, quod canonici doctorales, magistrales, lectorales et poenitentiarii, ae primae dignitates post pontificalem in cathedralibus, et principales in collegiis, necnon parochi non possint esse episcoporum familiares, etc.¹.

*Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.*

§ 1. Aliâ felicis recordationis Paulo Papae V, praedecessori nostro, nomine dilectorum filiorum deputatorum et congregationis cleri regiorum Castellae et Legionis exposito, quod in tunc penul-

*Prædeces-
sorum litteræ.*

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

time concilio provinciali Toletano provide statutum et ordinatum fuerat, quod canonicus¹ praebendam doctoralem, aut magistralem, vel illam obtinens cui munus legendi Sacram Scripturam iueumbit, nec non poenitentiarius² metropolitanus, vel episcopi vicarius, provisor, aut visitator, non posset esse iudex ordinarius, vel delegatus universalis appellationum; quod etiam in presbyteris parochiales ecclesias obtinentibus omnino observari voluerit, ne ab ecclesiis, quarum cura pastoralis ipsis est commissa, eos abesse contigeret: idem Paulus praedecessor, supplicationibus deputatorum et congregationis huiusmodi sibi humiliter porrectis inclinatus, de consilio lunc existentium S. R. E. cardinalium saeri Concilii Tridentini interpretum, per suas in simili formâ Brevis die XVII augusti MDCXV, statutum, in praedicto concilio provinciali ut praefertur factum, apostolicâ auctoritate confirmavit: et subinde felicis recordationis Gregorius Papa XV, pariter praedecessor noster, supplicationibus eorumdem deputatorum et congregationis huiusmodi nomine sibi porrectis inclinatus, de eorumdem cardinalium consilio, per suas die IX maii MDCXXII, statutum in provinciali synodo Toletano editum, et a dicto Paulo praedecessore confirmatum, ut praefertur, ad ecclesias omnes metropolitanas, cathedrales, collegiatas et parochiales totius regni Castellae et Legionis eadem auctoritate extendit, illudque in eisdem ecclesiis perinde observari atque in ecclesiis provinciae Toletanae praecepit et mandavit: ac postmodum per alias suas in eadem formâ Brevis die VI aprilis MDCXXIII idem Gregorius praedecessor, petitionibus deputatorum et congregationis praefatorum nomine sibi denuo porrectis annuens, de praefatorum cardinalium consilio, sta-

tutum in provinciali synodo Toletana editum, atque a dicto Paulo praedecessore confirmatum, et per ipsum Gregorium extensem, ut praefertur, ad omnes primas dignitates post pontificalem cathedralium et collegiarum ecclesiarum ipsius regni Castellae et Legionis auctoritate praefatâ extendit: et demum, piae memoriae Urbano Papae VIII nostro similiter praedecessori eamdem ecclesiarum nomine exposito, quod, si maiorem post pontificalem in cathedralibus et principalem in collegiatis ecclesiis dignitates obtinentes, ac canonici magistrales, doctorales, lecturae⁴, poenitentiarii et parochialium ecclesiarum rectores, episcoporum familiares seu commensales esse possent, eadem met, quae supra, incommoda et inconvenientia orirentur, ex eo quod praedicti eorumdem archiepiscoporum seu episcoporum officiales seu visitatores existentes necessario eogerentur deesse suarum praebendarum obligationi, ac munieri et gubernio, necnon ecclesiarum ipsarum regimini, ad quem unum seu solum et praecepsum effectum praebenda praedictae apostolicâ auctoritate ecclesiae et instituta fuerint, idem Urbanus praedecessor, supplicationibus deputatorum et congregationis eamdem ecclesiarum nomine sibi porrectis inclinatus, per suas die XXI novembris MDCXXXV respective expeditas litteras apostolicâ auctoritate decrevit ne de cetero perpetuis futuris temporibus maiorem post pontificalem in cathedralibus ac principalem in collegiatis ecclesiis dignitates obtinentes, nec canonici magistrales, doctoratos, lecturae², poenitentiarii et parochialium ecclesiarum rectores episcoporum familiares seu commensales esse possint, et alias, prout³ in praedictis sin-